

# แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านปางกว้าง หมู่ที่ 13 ตำบลอินทขิล เขื่อน บ้านห้วยชมภู หมู่ที่ 8  
 ตำบลแม่แตง อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่  
 รายการก่อสร้าง ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 180.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไม่มีไหล่ทาง  
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,080.00 ตารางเมตร  
 รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงใหม่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงใหม่  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 2 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567 ประจำปีงบประมาณ 2567

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.	1,152.00	10.94	12,602.88	1.3642	14.92	17,192.85
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	54.00	625.59	33,781.86	1.3642	853.42	46,085.21
3	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	1,080.00	408.34	441,007.20	1.3642	557.05	601,622.02
4	รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	6.00	365.35	2,192.10	1.3642	498.41	2,990.46
5	รอยต่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	96.00	161.71	15,524.16	1.3642	220.60	21,178.06
6	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	180.00	58.87	10,596.60	1.3642	80.31	14,455.88
7	งานดินถมไหล่ทาง	ลบ.ม.	14.40	53.35	768.24	1.3642	72.78	1,048.03
8	งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PAINT	ตร.ม.	54.00	290.00	15,660.00	1.3642	395.61	21,363.38
ระยะเวลาในการก่อสร้าง 60 วัน รวม								725,935.89

หมายเหตุ : Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% , ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%, เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , เงินประกันผลงานหัก 0%

1. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	532,133.04
2. ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642

สรุป กำหนดราคากลาง = 725,935.89 บาท

(-เจ็ดแสนสองหมื่นห้าพันเก้าร้อยสามสิบห้าบาทแปดสิบเก้าสตางค์-)

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ ๑๕๒๔/๒๕๖๗ ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างนี้  
 และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

นายรุ่งเพชร วังหน้า

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายวีรชาติ สุขเจริญ  
 กรรมการกำหนดราคากลาง

นายอนุสรณ์ สารนันทชัย  
 กรรมการกำหนดราคากลาง